
ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

^Л/ ^. /(ЛЛ^б Херсон //V

Про введення в дію рішення № 9 
Ради оборони Херсонської 
області від 17 липня 2025 року

З метою забезпечення дієздатності сектору безпеки та оборони в 
Херсонській області, відповідно до статті 6 Указу Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 
(зі змінами), керуючись частиною сьомою статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 
2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», положенням 
про Раду оборони Херсонської області, затвердженим розпорядженням 
начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 28 лютого 
2024 року № 116ДСК:

1. Ввести в дію рішення № 9 Ради оборони Херсонської області 
від 17 липня 2025 року (додається).

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови Херсонської обласної державної адміністрації Малярчук О.І.

Начальник обласної 
військове ' адміністрації Олександр ПРОКУДІН

Прокоф'єва



Введено в дію 
розпорядженням начальника 
Херсонської обласної 
військової адміністрації
с^ ^ ^ХА№ 7^7

РІШЕННЯ № 9
Ради оборони Херсонської області 

від 17 липня 2025 року

Відповідно до положення про Раду оборони Херсонської області, 
затвердженого розпорядженням начальника Херсонської обласної військової 
адміністрації від 28 лютого 2024 року № 116ДСК, за результатами розгляду 
питань порядку денного Рада оборони Херсонської області вирішила:

1. Про заходи щодо забезпечення проведення загальної мобілізації та 
організації роботи військово-лікарських комісій.

1.1. Взяти до відома інформацію ПАНАСЮКА С.А., в.о. начальника 
Херсонського обласного територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки, та КАРЧЕВИЧ Т.Є., директора Департаменту здоров’я Херсонської 
обласної державної адміністрації, про заходи щодо забезпечення проведення 
загальної мобілізації та організації роботи військово-лікарських комісій.

Козьякову Р.С.
1.2. Продовжити роботу з розшуку, затримання і доставки до районних 

територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки громадян, які 
ухиляються від виконання військового обов’язку.

Термін - до ЗО липня 2025року

Панасюку С.А.
1.3. Продовжити роботу з уточнення облікових даних 

військовозобов’язаних, забезпечити контроль за належним виконанням 
розпоряджень начальників районних територіальних центрів комплектування та 
соціальної підтримки начальниками військових адміністрацій населених пунктів 
деокупованих територіальних громад Херсонської області, керівництвом 
підприємств, установ, організацій щодо оповіщення військовозобов’язаних і 
виклику їх до районних територіальних центрів комплектування та соціальної 
підтримки.

Термін - до ЗО липня 2025 року

1.4. Здійснювати контроль за виконанням військовими адміністраціями 
населених пунктів деокупованих територіальних громад Херсонської області 
планового завдання на липень 2025 року щодо призову на військову службу



2

громадян, які не мають відстрочок. За результатами інформувати Херсонську 
обласну військову адміністрацію.

Термін — до ЗО липня 2025року

1.5. Забезпечити видачу повісток та направлень на проходження військово- 
лікарської комісії військовозобов’язаним особам без ознак алкогольного, 
наркотичного чи іншого сп’яніння.

Термін — до ЗО липня 2025 року

1.6. Забезпечити контроль за роботою військово-лікарських комісій під час 
проходження обстеження військовозобов’язаними, направленими із 
територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки.

Термін — до ЗО липня 2025року

1.7. Продовжити роботу з виявлення осіб, які не завершили обстеження 
військово-лікарською комісією, та вжити заходів для завершення ними 
відповідного обстеження.

Термін — до ЗО липня 2025року

2. Про хід проведення евакуації населення на території Херсонської 
міської територіальної громади.

2.1. Взяти до відома інформацію ШАНЬКА Я.В., начальника Херсонської 
міської військової адміністрації Херсонського району Херсонської області, про 
хід проведення евакуації населення на території Херсонської міської 
територіальної громади.

2.2. Провести обов’язкову евакуацію населення в безпечні райони з 
територій таких населених пунктів Херсонської області: Веселе, Козацьке, 
Берислав, Новоберислав, Одрадокам’янка, Львове, Тягинка, Ольгівка, Бургунка, 
Миколаївка, Зміївка, Червоний Маяк, Новокаїри, Республіканець, Качкарівка, 
Саблуківка, Милове, Дудчани, Гаврилівка, Михайлівка, Золота Балка, 
Осокорівка, Шляхове, Томарине, Новоолександрівка, Білозерка, Кізомис, 
Берегове, Янтарне, Дніпровське, Велетенське, Новотягинка, Токарівка, 
Станіслав, Софіївка, Олександрівка, Широка Балка, Микільське, Іванівка, 
Понятівка, Гончарне, Новодмитрівка, Ромашкове, Першотравневе, Інженерне 
Наддніпрянського старостинського округу, Комишанський, Антонівський 
(у тому числі вулиці Східні з 1-ї по 34-ту) та Садівський старостинські округи, 
вулиці Андрія Орлова, Грецька, Соборна, Перекопська (вулиці та провулки, 
розташовані нижче до р. Дніпро від перерахованих вулиць), мікрорайон 
«Корабел», мікрорайон «Янтарний» 1 та 2 м. Херсон.

Термін — до окремого розпорядження

Линецькому М.В.,
Літвінову В.В.,



з

Стаднік Н.В.,
Шаньку Я.В.,
начальникам військових адміністрацій населених пунктів 
деокупованих територіальних громад Херсонської області

2.3. Спільно з підрозділами Головного управління Національної поліції в 
Херсонській області, Головного управління Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Херсонській області, службою у справах дітей 
Херсонської обласної державної адміністрації та соціальними працівниками 
продовжити проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед населення 
щодо необхідності евакуації у зв’язку із загрозою їх життю та здоров’ю 
внаслідок постійних ворожих обстрілів.

Термін — постійно

Линецькому М.В.,
Літвінову В.В., 
Стаднік Н.В.

2.4. Заборонити в’їзд родин з дітьми через загрозу їх життю унаслідок 
постійних ворожих обстрілів на територію таких населених пунктів: Веселе, 
Козацьке, Берислав, Новоберислав, Одрадокам’янка, Львове, Тягинка, Ольгівка, 
Бургунка, Миколаївка, Зміївка, Червоний Маяк, Новокаїри, Республіканець, 
Качкарівка, Саблуківка, Милове, Дудчани, Гаврилівка, Михайлівка, Золота 
Балка, Осокорівка, Шляхове, Томарине, Новоолександрівка, Білозерка, Кізомис, 
Берегове, Янтарне, Дніпровське, Велетенське, Новотягинка, Токарівка, 
Станіслав, Софіївка, Олександрівка, Широка Балка, Микільське, Іванівка, 
Понятівка, Гончарне, Новодмитрівка, Ромашкове, Першотравневе, Інженерне 
Наддніпрянського старостинського округу, Комишанський, Антонівський 
(у тому числі вулиці Східні з 1-ї до 34-ї) та Садівський старостинські округи, 
вулиці Андрія Орлова, Грецька, Соборна, Перекопська (вулиці та провулки, 
розташовані нижче до р. Дніпро від перерахованих вулиць), мікрорайон 
«Корабел», мікрорайон «Янтарний» 1 та 2 м. Херсон.

Термін - до окремого розпорядження

Козьякову Р.С., 
Шафрану В.В.

2.5. Забезпечити контроль за недопущенням в’їзду сімей з дітьми до 
населених пунктів Херсонської області, визначених пунктом 2.4 цього питання.

Термін - до окремого розпорядження

2.6. Визнати такими, що втратили чинність, пункти 4.2 - 4.5 рішення № 27 
Ради оборони Херсонської області від 09 серпня 2024 року, введеного в дію 
розпорядженням начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 
14 серпня 2024 року № 456.



4

3. Про забезпечення здійснення заходів з евакуації на території 
Станіславської сільської територіальної громади.

3.1. Взяти до відома інформацію БАБУЦЬКОГО О.В., начальника 
Станіславської сільської військової адміністрації Херсонського району 
Херсонської області, про забезпечення здійснення заходів з евакуації на 
території Станіславської сільської територіальної громади.

Бабуцькому О.В.
3.2. Для задоволення нагальної потреби здійснити закупівлю 

спеціалізованого броньованого автомобіля на базі вантажного мікроавтобуса для 
комунальної установи «Станіславська місцева пожежна охорона» Станіславської 
сільської ради Херсонської області з метою здійснення евакуації мешканців 
Станіславської сільської територіальної громади Херсонського району 
Херсонської області, у тому числі поранених та загиблих внаслідок ворожих 
обстрілів, відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі», 
постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про 
затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 
послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, 
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з 
дня його припинення або скасування» (зі змінами) без використання електронної 
системи закупівель.

Термін — до 01 серпня 2025року

4. Про забезпечення захисту та охорони штучних споруд, які 
експлуатуються в різних рівнях із залізничною колією.

4.1. Взяти до відома інформацію ШТУЧЕНКА В.С., директора 
Департаменту інфраструктури Херсонської обласної державної адміністрації, 
про здійснення заходів щодо захисту населення Херсонської області.

Козьякову Р.С.
4.2. Вжити заходів із внесення змін до маршрутів патрулювання для 

поліцейських нарядів з урахуванням необхідності охоплення 6 штучних споруд, 
які експлуатуються в різних рівнях із залізничною колією.

Термін - до 29 липня 2025 року

5. Про виконання робіт з очищення території Херсонської області від 
вибухонебезпечних предметів.

5.1. Взяти до відома інформацію ЩЕБЕТЮКА О.Д., начальника 
оперативної групи координації розмінування при Херсонській обласній 
військовій адміністрації, про виконання робіт з очищення території Херсонської 
області від вибухонебезпечних предметів.



5

5.2. Затвердити пілотний проект щодо розмінування населених пунктів 
Калинівської та Великоолександрівської селищних територіальних громад 
Бериславського району Херсонської області з розбиранням частково або 
повністю зруйнованих будівель і споруд (далі - Пілотний проект), що додається.

Ліпгвінову В.В. (узагальнення),
Кожем ’яці МЛО.,
Корнієнко Н.В.

5.3. Сформувати перелік пошкоджених об’єктів соціальної інфраструктури, 
житлово-комунального господарства та житлового фонду (найменування 
об’єкта; адреса розташування об’єкта; інформація щодо юридичних чи фізичних 
осіб, які є власниками або управителями пошкодженого об’єкта) (далі - 
перелік пошкоджених об’єктів), розміщених у межах населених пунктів 
Калинівської та Великоолександрівської селищних територіальних громад 
Бериславського району Херсонської області.

Термін — до 15 серпня 2025року

5.4. Організовувати роботу відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 19 квітня 2022 року № 473 «Про затвердження Порядку виконання 
невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської 
Федерації, пов’язаних із пошкодженням будівель та споруд».

Термін — до ліквідації наслідків 
збройної агресії Російської 
Федерації, пов ’язаних із 
пошкодженням будівель і споруд

5.5. Заповнити інформаційні картки (згідно з формою, визначеною Пілотним 
проектом) щодо пошкоджених об’єктів населених пунктів Калинівської і 
Великоолександрівської селищних територіальних громад Бериславського 
району Херсонської області та направити їх до Департаменту з питань 
цивільного захисту та оборонної роботи Херсонської обласної державної 
адміністрації у паперовій та електронній формі (e-mail: 

.dep cz or@khoda.gov.ua)
Термін - до 04 серпня 2025 року

Козьякову Р.С.,
Машаро А.М.,
Літвінову В.В.,
Кожем ’яці М.Ю.,
Корнієнко Н.В.,
Курчику М.О.

5.6. Забезпечити проведення робіт з розмінування населених пунктів 
Калинівської та Великоолександрівської селищних територіальних громад 
Бериславського району Херсонської області з розбиранням частково або

mailto:dep_cz_or@khoda.gov.ua


6

повністю зруйнованих споруд і будівель, відповідно до повноважень та в межах 
Пілотного проекту.

Термін — до ліквідації наслідків 
збройної агресії Російської 
Федерації, пов ’язаних із 
пошкодженням будівель і споруд

6. Про задоволення потреб Сил оборони області в матеріально- 
технічних засобах.

6.1. Взяти до відома інформацію КОМІСАРЧУКА А.М., командира 
військової частини А5025, та ЛЯШКА Д.О., командира 310 окремого батальйону 
РЕБ Збройних Сил України, про задоволення потреб Сил оборони області в 
матеріально-технічних засобах.

Пісоцькому Є.І.
6.2. Для задоволення потреб Сил оборони здійснити закупівлю сіткового 

полотна, бетонних конусних конструкцій з отвором та інших будівельних 
матеріалів, а також електронної і комп’ютерної техніки, відповідно до вимог 
Закону України «Про публічні закупівлі», постанови Кабінету Міністрів України 
від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення 
публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування» (зі змінами) без використання електронної системи закупівель.

Термін - до 01 серпня 2025 року

Начальник Херсонської 
обласної військової адміністрації, 
голова Ради оборони

Керівник апарату Херсонської 
обласної державної адміністрації, 
секретар Ради оборони

Олександр ПРОКУ ДІН

Олег ЯРОШАК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення № ^ Ради оборони 
Херсонської області 
від Л^ липня 2025 року

ПІЛОТНИЙ ПРОЕКТ
щодо розмінування населених пунктів Калинівської та 

Великоолександрівської селищних територіальних громад Бериславського 
району Херсонської області з розбиранням частково або повністю 

зруйнованих будівель і споруд

Пілотним проектом щодо розмінування населених пунктів Калинівської та 
Великоолександрівської селищних територіальних громад Бериславського 
району Херсонської області з розбиранням частково або повністю зруйнованих 
будівель і споруд (далі - Пілотний проект) передбачається розв’язання проблем, 
пов’язаних із:

1) забрудненням вибухонебезпечними предметами (далі - ВНП) частково 
або повністю зруйнованих будівель і споруд, які залишаються під завалами після 
обстеження та очищення територій саперними, піротехнічними та 
вибухотехнічними зведеними підрозділами розмінування центральних органів 
виконавчої влади;

2) створення належних умов для подальшої відбудови населених пунктів 
Калинівської та Великоолександрівської селищних територіальних громад 
Бериславського району Херсонської області, що зазнали руйнувань, мінування 
та забруднення ВНП унаслідок збройної агресії російської федерації.

Реалізація Пілотного проекту потребує взаємодії державних органів влади, 
уповноважених підрозділів розмінування, органів місцевого самоврядування, 
міжнародних партнерів, гуманітарних організацій, операторів протимінної 
діяльності, суб’єктів господарювання незалежно від їх форми власності.

1. Мета:
1.1. Зменшення або повне виключення ризиків виникнення надзвичайних 

ситуацій, запобігання загибелі та травмуванню жителів населених пунктів, що 
підлягають відновленню (очищенню від ВНП), та персоналу, який залучається 
до їх відновлення.

1.2. Обстеження і очищення від ВНП населених пунктів, які зазнали 
негативного впливу в результаті ведення бойових дій, з подальшим створенням 
умов для відновлення об’єктів соціальної інфраструктури, житлово- 
комунального господарства та житлового фонду, розміщених у межах населених 
пунктів Калинівської та Великоолександрівської селищних територіальних 
громад Бериславського району Херсонської області.

1.3. Масштабування Пілотного проекту та реалізація його на території 
Херсонської області.



2

2. Основні завдання:
2.1. Організація розмінування та очищення від ВНП визначених об’єктів 

(будівель, споруд) населених пунктів.
2.2. Демонтаж зруйнованих (пошкоджених) об’єктів (будівель) населених 

пунктів у супроводі оперативного реагування вибухотехнічних підрозділів 
Національної поліції України (далі - НПУ) та піротехнічних розрахунків 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій (далі - ДСНС), а також 
інших уповноважених підрозділів державних органів виконавчої влади чи 
операторів протимінної діяльності (за потреби).

2.3. Здійснення контролю за якістю проведення робіт та процесом передачі 
очищеної території. Ведення обліку очищених від ВНП об’єктів населених 
пунктів.

2.4. Систематичне доведення результатів робіт з розмінування (очищення 
від ВНП) та розбирання об’єктів до начальників Калинівської та 
Великоолександрівської селищних військових адміністрацій Бериславського 
району Херсонської області, керівників об’єктів господарювання та громадян 
(власників нерухомого майна).

3. Вихідні дані для виконання Пілотного проекту
Унаслідок збройної агресії російської федерації проти України понад 

100 населених пунктів деокупованої частини території Херсонщини повністю 
або частково зруйновані: житлові та адміністративні будівлі, об’єкти 
господарювання різної форми власності зазнали впливу засобів ураження, 
мінування, а отже, забруднені ВНП, як наслідок - відновлення без проведення 
розмінування з повним чи частковим розбиранням неможливе.

Оскільки Пілотний проект за своєю суттю є невеликим за масштабами 
експериментом або серією спостережень, здійснених для визначення місця і 
способу впровадження повномасштабного проекту, то, за рекомендаціями 
начальників Калинівської та Великоолександрівської селищних військових 
адміністрацій Бериславського району Херсонської області, для його 
впровадження визначено населені пункти, які на сьогодні зазнають мінімального 
впливу засобів ураження агресора, а саме: Благодатівка, Калинівське (включно 
Калініндорф), Мала Сейдеминуха, Заповіт, Андріївка, Лозове, Сухий Ставок 
(Калинівської селищної територіальної громади) та Білогірка 
(Великоолександрівської селищної територіальної громади) Бериславського 
району Херсонської області.

Вищевказані населені пункти зазнали значного руйнівного впливу від 
агресії рф, внаслідок чого 275,9 га територій заміновані чи забруднені (імовірно 
забруднені) ВНП, понад 250 об’єктів (за попередньою інформацією) нерухомості 
комунальної та приватної власності (домоволодінь) зруйновані 
(напівзруйновані) та потребують відновлення. П’ять населених пунктів знищені 
повністю (Калініндорф, Сухий Ставок, Андріївка, Лозове та Білогірка), два 
населені пункти знищено на 50% (Благодатівка, Мала Сейдеминуха) і один 
населений пункт (Заповіт) зазнав часткового руйнування.



з

Вихідними даними для виконання Пілотного проекту є інформація, 
викладена в додатку до нього, після її заповнення.

За організацію збору інформації та достовірність вихідних даних, внесених 
до інформаційних карток, відповідають начальники Калинівської та 
Великоолександрівської селищних військових адміністрацій Бериславського 
району Херсонської області, до яких належать відповідні населені пункти.

4. Шляхи досягнення цілей, визначених Пілотним проектом
Досягнення цілей Пілотного проекту забезпечується шляхом:
1) формування графічної частини до Пілотного проекту;
2) проведення огляду частково або повністю зруйнованих споруд і будівель 

у межах населених пунктів з метою визначення масштабу руйнувань та обсягу 
виконання робіт;

3) організації робіт з демонтажу частково або повністю зруйнованих споруд 
і будівель під оперативним реагуванням (контролем) вибухотехнічних груп 
НПУ, піротехнічних підрозділів ДСНС та інших уповноважених підрозділів 
фахових відомств з питань протимінної діяльності (за потреби);

4) здійснення контролю за якістю очищення територій від ВНП;
5) ведення обліку очищених від ВНП (розмінованих) та демонтованих 

(розчищених) об’єктів (територій);
6) розроблення та впровадження єдиної системи координації у сфері 

протимінної діяльності населених пунктів на місцевому рівні;
7) забезпечення поінформованості населення та представників 

територіальних громад про терміни та хід виконання робіт з розмінування 
(очищення від ВНП) і демонтажу об’єктів (домоволодінь);

8) зменшення впливу від забруднення ВНП на навколишнє природне 
середовище.

5. Організація виконання Пілотного проекту
5.1. Виконання заходів з обстеження, очищення від ВНП та розмінування 

пошкоджених об’єктів соціальної інфраструктури, житлово-комунального 
господарства та житлового фонду з розбиранням частково або повністю 
зруйнованих будівель і споруд проводиться з урахуванням Порядку виконання 
невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської 
Федерації, пов’язаних із пошкодженням будівель та споруд, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 року № 473.

5.2. Залучення підрозділів розмінування та операторів протимінної 
діяльності до виконання робіт з виявлення, знешкодження та знищення ВНП 
здійснюється відповідно до Порядку залучення підрозділів з розмінування та 
операторів протимінної діяльності до виконання робіт з виявлення, 
знешкодження та знищення ВНП на території Херсонської області, 
затвердженого розпорядженням начальника Херсонської обласної військової 
адміністрації від 06 березня 2023 року № 101, та з урахуванням Пілотного 
проекту.



4

5.3. Безпосередніми виконавцями робіт з розмінування є уповноважені 
підрозділи центральних органів виконавчої влади та Херсонська обласна 
комунальна аварійно-рятувальна служба (далі - ХОКАРС), після набуття 
статусу «оператор протимінної діяльності».

Підрозділи ХОКАРС також залучаються до виконання завдань з розбирання 
(демонтажу) завалів частково або повністю зруйнованих будівель і споруд, 
сортування (упорядкування), переміщення відходів будівництва та знесення.

5.4. Рішення про перерозподіл сил та засобів або інших показників, 
визначених у Пілотному проекті, приймається за погодженням з начальниками 
Калинівської та Великоолександрівської селищних військових адміністрацій 
Бериславського району Херсонської області, до яких належать відповідні 
населені пункти.

6. Сили та засоби, необхідні для реалізації Пілотного проекту
6.1. Для реалізації Пілотного проекту сплановано підрозділи розмінування, 

а також групи (розрахунки) демонтажу будівель і споруд. Зазначені сили та 
засоби будуть спільно виконувати визначені завдання.

Розмінування об’єктів та територій (очищення від ВНП) заплановано 
виконати такими силами та засобами уповноважених підрозділів центральних 
органів виконавчої влади (уповноважені підрозділи):

1) від НПУ - до п’яти груп вибухотехнічних підрозділів, у тому числі з 
кінологічними розрахунками та розрахунками машин механізованого 
розмінування (за потреби);

2) від ДСНС - до чотирьох піротехнічних розрахунків, у тому числі машини 
механізованого розмінування (за потреби);

3) ХОКАРС - до трьох груп розмінування, необхідна інженерно-будівельна 
та автомобільна техніка для розбирання та демонтажу будівель і споруд з 
подальшим вивезенням будівельного та побутового сміття у визначені місця 
тимчасового зберігання.

Інші уповноважені підрозділи, не зазначені в пункті 6.1 цього Пілотного 
проекту, та оператори протимінної діяльності залучаються у разі потреби за 
окремим рішенням, погодженим з керівниками відомств (організацій), від яких 
вони виділяються.

6.2. Склад і чисельність підрозділів з розмінування та демонтажу будівель 
залежить від обсягів та складності проведення робіт (кількості, розмірів, ступеня 
руйнувань об’єктів (будівель, споруд тощо), що потребують розмінування), 
оперативної обстановки в районі виконання робіт та інших чинників.

7. Терміни та очікувані результати від виконання Пілотного проекту
7.1. Реалізувати Пілотний проект передбачається упродовж другого 

півріччя 2025 року та протягом 2026 року (з 01.09.2025 по 31.12.2026).
7.2. Під час виконання Пілотного проекту передбачається:
1) обстеження, очищення від ВНП та проведення розмінування частково або 

повністю зруйнованих об’єктів (споруд, будівель тощо) і прилеглих до них 
територій;



5

2) демонтаж частково або повністю зруйнованих об’єктів (споруд, будівель 
тощо) силами ХОКАРС під оперативним реагуванням (контролем) 
вибухотехнічних підрозділів НПУ та піротехнічних розрахунків ДСНС або 
інших уповноважених підрозділів (за потреби);

3) сортування (упорядкування) відходів будівництва та знесення, вивезення 
їх у визначені місця тимчасового розміщення та підготовка майданчиків для 
будівництва на місцях частково або повністю зруйнованих об’єктів (споруд, 
будівель тощо) (за потреби).

7.3. Виконання визначених завдань Пілотного проекту заплановано 
здійснити у три черги:

І черга - виконання завдань у населених пунктах: Білогірка, Благодатівка, 
Калініндорф (Калинівське);

II черга - виконання завдань у населених пунктах: Мала Сейдеминуха, 
Заповіт;

III черга - виконання завдань у населених пунктах: Андріївка, Лозове, 
Сухий Ставок.

7.4. Після завершення виконання завдань у кожному населеному пункті 
організовується передача очищеної території (об’єктів) начальникам 
Калинівської та Великоолександрівської селищних військових адміністрацій 
Бериславського району Херсонської області, до яких належать відповідні 
населені пункти.

7.5. Визначення орієнтовної вартості робіт щодо розмінування з 
розбиранням частково або повністю зруйнованих будівель і споруд одного 
домогосподарства (середнього за розмірами, руйнуванням та забрудненням 
ВНП).

7.6. Масштабування Пілотного проекту та реалізація його на деокупованій 
території Херсонської області.

8. Перелік нормативно-правових актів щодо організації виконання 
Пілотного проекту:

8.1. Закон України «Про протимінну діяльність в Україні».
8.2. ДСТУ 8820-1:2023 «Протимінна діяльність. Процеси управління. 

Основні положення».
8.3. Міжнародні стандарти протимінної діяльності IMAS.
8.4. Спільний наказ Міністерства внутрішніх справ України та Міністерства 

оборони України від 21 грудня 2022 року № 833/443 «Про затвердження Порядку 
здійснення першочергових заходів щодо знешкодження (знищення) ВНП на 
території України та організації взаємодії під час їх виконання».

8.5. Відомчі документи Міністерства оборони України, Збройних Сил 
України, Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій, Національної поліції України.

8.6. Порядок залучення підрозділів з розмінування та операторів 
протимінної діяльності до виконання робіт з виявлення, знешкодження та 
знищення ВНП на території Херсонської області, затверджений розпорядженням



6

начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 06 березня 
2023 року № 101.

8.7. Інструкція з обстеження і суцільного очищення від ВНП місцевості, 
окремих об’єктів та населених пунктів Херсонської області, затверджена 
розпорядженням начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 
13 липня 2023 року № 401.

8.8. Інструкція з організації очищення районів ведення бойових дій від ВНП 
на території Херсонської області, затверджена розпорядженням начальника 
Херсонської обласної військової адміністрації від 28 вересня 2023 року № 614.

8.9. Постанова Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 року № 473 
«Про затвердження Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації 
наслідків збройної агресії Російської Федерації', пов’язаних із пошкодженням 
будівель та споруд».

Додаток: форма інформаційної картки на 2 арк. в 1 прим.

Начальник оперативної групи 
координації розмінування при 
Херсонській обласній військовій 
адміністрації 
пол овник

В.о. директора Департаменту з питань 
цивільного захисту та оборонної 
роботи Херсонської обласної 
державної адміністрації

Олександр ЩЕБЕТЮК Євген ПІСОЦЬКИЙ

Прокоф'єва

Прокоф'єва



Додаток
до Пілотного проекту

Форма

Інформаційна картка
населеного пункту

селищної територіальної громади
Бериславського району Херсонської області 
станом на 2025 року

1. Адміністративні межі населеного пункту:



2

2. Загальна інформація про населений пункт:

перелік вулиць;

кількість домоволодінь та відсотковий показник їх зруйнованості 
(пошкодження);

наявність кадастрових номерів земельних ділянок;

загальна площа населеного пункту;

інше.

3. Інформація про пошкоджені об’єкти, що розміщені в межах населеного 
пункту:

№ 
п/п

Адреса Форма 
власності

Інформація 
ЩОДО 

власника/ 
користувача

Кадастровий 
номер 

земельної 
ділянки

Стан 
зруйнованого / 
пошкодженого 

об’єкта (%)

Згода 
власника / 

користувача 
на дію з 
об’єктом 
(так / ні)

Інше

1 2 3 4 5 6 7 8

4. Черговість проведення відповідних робіт:

Начальник___________________
селищної військової адміністрації
Бериславського району
Херсонської області 

(ім’я та прізвище)(підпис)


